Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N. 608/2025 11
IND -

Dispõe sobre: "Melhorias na iluminação e poda de arvores do Parque
Linear de Barueri, principalmente no perímetro das Avenidas Sebastião
Davino dos Reis e Antônio Furlan, neste município".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto 6 secretaria competente,
quanto à possibilidade para providenciar com urgência melhoria na iluminação e poda de
árvores do Parque Linear de Barueri, principalmente na extensão das Avenidas Sebastião
Davino dos Reis e Antonio Furlan, neste Municipio.neste município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 24 de março de 2025.

EDMILSON SMAe DE OLIVEIRA (D
Ve eador

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente indicação considerando que este vereador foi procurado por
moradores da região e frequentadores do Parque Linear de Barueri, que manifestaram
preocupação com a segurança no período noturno devido 6 pouca iluminação,
especialmente no trecho em frente ao condomínio Alpha View, no sentido Chácara Marco.
A situação é agravada pela sombra das árvores ao longo da pista destinada A prática de
atividades físicas.
Diante disso, solicito que a demanda seja atendida com a implementação de ações para
reforçar a prevenção primária, aprimorando a iluminação no local e garantindo maior
segurança para a população.

39
LE

10
0

SZ
EZ

-N
O

Z

-
Alameda Wagih Salles Nether, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro- Barueri - SP I CEP 06401-134

Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.spieg.br I contato@barueri,sp.leg.br